PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2014 г.
01-882-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении Положения о пропускном режиме в здании администрации Тихвинского района по адресу: Ленинградская область, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 42

	21, 0300 ДО

В целях обеспечения антитеррористической защищённости и безопасности в здании администрации Тихвинского района администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о пропускном режиме в здании администрации Тихвинского района по адресу: Ленинградская область, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 42 (приложение).

2. Муниципальному учреждению «Центр административно- хозяйственного обеспечения»:

· обеспечить организацию контрольно-пропускного пункта;
· организовать выдачу электронных карт.
3. Постановление вступает в силу с 01 мая 2014 года.

4. Информацию о вводе пропускного режима в здании администрации разместить на официальном сайте Тихвинского района.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам Т.А.Ким.

И.о.главы администрации                                                               А.М.Тимков

В.М.Рыжов

73-765

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	И.В.Гребешкова

	Заместитель главы администрации
	Т.А.Ким

	Заведующий отделом муниципальной службы и кадров
	Л.Ю.Бурушкова

	Заведующий отдел по вопросам защиты территории и жизнеобеспечения

населения
	Г.Г.Мартышева

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Заместителям главы администрации
	5

	МУ «ЦАХО»
	1

	Отдел муниципальной службы и кадров
	1

	Отдел по вопросам защиты территории и жизнеобеспечения населения
	1

	Совет депутатов
	3

	Структурные подразделения
	34

	ИТОГО:
	46

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Тихвинского района

от 08 апреля 2014 г. №01-882-а

(приложение)

Положение
о пропускном режиме в здании
администрации Тихвинского района по адресу:
Ленинградская область, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 42
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает организацию пропускного режима в здании администрации Тихвинского района, организационно-правовые ограничения и правила, устанавливающие порядок пропуска через контрольно-пропускной пункт руководителей и специалистов органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и посетителей.

1.2. В настоящем Положении используются следующие термины:

· пропускной режим - порядок, обеспечиваемый совокупностью мероприятий и правил, исключающих возможность бесконтрольного входа посторонних лиц в здание администрации, вноса (выноса) материальных ценностей через контрольно-пропускной пункт;

· контрольно-пропускной пункт - инженерно-технические средства охраны, применяемые для организации пропускного режима.

1.3. Пропускной режим на охраняемом объекте предусматривает:

· организацию контрольно-пропускного пункта (далее - КПП) в вестибюле первого этажа здания администрации Тихвинского района;

· введение персональных электронных карт, дающих их обладателям право входа в здание администрации Тихвинского района.

1.4. Требования настоящего Положения являются обязательными для руководителей и специалистов органов местного самоуправления Тихвинского района  и посетителей.

2. Порядок пропуска руководителей, специалистов
и посетителей в здание администрации Тихвинского
района
2.1. Пропуск сотрудников органов местного самоуправления и посетителей в здание администрации Тихвинского района осуществляется через КПП.

2.2. К документам, предъявляемым при входе в здание администрации Тихвинского района, относятся:

· служебное удостоверение;

· персональная электронная карта;

· документы, удостоверяющие личность.

2.3. Сотрудники,  допустившие  утерю  электронной карты, обязаны немедленно доложить об этом своему непосредственному руководителю. Руководитель структурного подразделения подаёт заявку на изготовление персональной электронной карты директору муниципального учреждения «Центр административно-хозяйственного обеспечения» (далее - МУ «ЦАХО»).

2.4. Право прохода через контрольно-пропускной пункт в здание администрации Тихвинского района имеют:

2.4.1. круглосуточно, включая выходные и праздничные дни:

· глава муниципального образования;

· глава администрации;

· заместители главы администрации;

· руководитель и диспетчер единой дежурно-диспетчерской службы администрации;

· заведующий отделом, специалисты отдела по вопросам защиты территории и жизнеобеспечению населения;

· руководители и специалисты МУ «ЦАХО» в случае проведения ремонтных работ;

2.4.2. в рабочие дни с 08.30 до 18.00 часов (в пятницу до 16.45 часов):

· руководители и специалисты органов местного самоуправления Тихвинского района и Тихвинского городского поселения;
· руководители и специалисты муниципальных учреждений;
2.4.3. в выходные и праздничные дни с 09.00 до 18.00 часов для исполнения служебных обязанностей:

· руководители и специалисты органов местного самоуправления;

2.4.4. технический персонал МУ «ЦАХО» для уборки помещений в рабочие дни с 17.00 до 23.00 часов;
2.4.5. работники сторонних организаций для проведения строительных и иного вида работ:

· в рабочее время на основании устного разрешения директора МУ «ЦАХО»;

· в нерабочее время суток, а также в выходные и праздничные дни на основании   письменного согласования директора или главного инженера МУ «ЦАХО», с указанием списка лиц и периода нахождения в здании администрации;

2.4.6. посетители: в рабочие дни с 08.45 до 13.00 часов и с 14.00 до 18.00 часов (в пятницу до 16.45 часов).

2.5. Посещение здания администрации Тихвинского района лицами, прибывшими на совещание или другое плановое мероприятие, осуществляется на основании списка, подписанного руководителем структурного подразделения администрации, организующим мероприятие. Список подается директору МУ «ЦАХО» заблаговременно (не позднее суток до начала совещания или мероприятия). При проходе через контрольно-пропускной пункт указанные в списках лица предъявляют документы, удостоверяющие личность, в развернутом виде работнику КПП. В случае большого количества участников мероприятия в большом зале специалисты подразделения-организатора мероприятия оказывают организационную поддержку работнику КПП в регистрации  участников совещания.

2.6. Не допускается посещение здания администрации Тихвинского района лицам:

2.6.1. с явными признаками алкогольного или наркотического опьянения;

2.6.2. с рекламной продукцией и товарами для торговли.

2.7. При проносе через КПП в здание администрации крупногабаритных предметов работник КПП имеет право предложить сотруднику или посетителю предъявить их для осмотра. В случае отказа в осмотре проход лиц с такими предметами в здание администрации Тихвинского района не допускается.

______________